
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

53
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

34534 Anuncio de formalización de contratos de la  Dirección General  del
Instituto Geográfico Nacional. Objeto: Servicio de apoyo técnico para la
optimización, coordinación y ejecución de los trabajos de actualización
del Anexo. Expediente: 2018-1718107.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: S2811003I.
1.3) Dirección: c/ General Ibañez Ibero 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979474.
1.10) Fax: 915979752.
1.11) Correo electrónico: sgigncontratacion@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 71356300 (Servicios de apoyo técnico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de apoyo técnico para la optimización,
coordinación y ejecución de los trabajos de actualización del ANEXXI.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) proposición económica (Ponderación: 44%).
9.2) suplemento de experiencia por encima de la requerida para justificar la

solvencia técnica (Ponderación: 11%).
9.3) Memoria (Ponderación: 36%).
9.4) Plan de calidad (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Geodós Cartografía.
12.2) Número de identificación fiscal: B83510800.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

53
4

12.3) Dirección: VELAZQUEZ 46.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 230.923,64 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 230.923,64 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 230.923,64 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-199456. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de junio de 2018).
17.2) ID: 2019-286448. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de abril de

2019).
17.3) ID: 2019-286448. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de abril de

2019).
17.4) ID: 2019-376813. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de abril de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de agosto de 2019.

Madrid,  1  de  agosto  de  2019.-  Director  General  del  Instituto  Geográfico
Nacional,  Lorenzo  García  Asensio.

ID: A190045487-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-05T16:06:12+0200




